

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

長谷川章悦



令和 4年度 政務活動費収支報告書（12/1～3/31）

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	360,000 円	
支出	調査研究費	59,543 円	
	研修費	0 円	
	広報費	0 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	86,728 円	
	人件費	30,000 円	
	事務所費	58 円	
	計	176,329 円	
差し引き（収入－支出）		183,671 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 4年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(12月分)			90,000				90,000		
1	5月20日	資料購入費	日経グローバル購読料(12月~3月分)	株式会社日経BPマーケティング		30,800	1	30,800	59,200	1	
2	10月18日	資料購入費	D-file購読料(12月~3月発行分、冬号、春号)	イマジン出版株式会社		20,130	1	20,130	39,070	2	
3	11月28日	資料購入費	議員NAVI Plus(12月~3月分)	第一法規株式会社		6,710	1	6,710	32,360	3	
4	12月9日	調査研究費	ガンリン代	有限会社常富商店		8,462	1/4	2,115	30,245	4	
5	12月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(12月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	28,745	5	
6	12月22日	資料購入費	公明新聞購読料(12月分)	一戸建智		1,887	1	1,887	26,858	6	
7	12月25日	調査研究費	ガンリン代	(有)佐々木石油		7,824	1/4	1,956	24,902	7	
8	12月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	21,502	8	
9	12月26日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	NTTファイナンス株式会社		13,498	1/2	6,749	14,753	9	
10	12月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	㈱キャプテンスタジオ		485	1	485	14,268	10	
11	1月20日	人件費	人件費(12月分)			7,500	1	7,500	6,768	11	
12	1月31日	事務所費	電話料金(12月分)	青森市長		25	1/2	12	6,756	12	
13	1月31日	調査研究費	コピー料金(12月分)	青森市長		121	1	121	6,635	13	
14								0	6,635		
15								0	6,635		
16								0	6,635		
17								0	6,635		
18								0	6,635		
19								0	6,635		
20								0	6,635		
12 月 小 計					90,000	102,342		83,365	6,635		

令和 5年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			6,635				276,635		
1	1月11日	調査研究費	ガソリン代	有限会社常富商店		7,900	1/4	1,975	274,660	1	
2	1月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(1月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	273,160	2	
3	1月23日	資料購入費	公明新聞購読料(1月分)	一戸建智		1,887	1	1,887	271,273	3	
4	1月25日	調査研究費	ガソリン代	(有)佐々木石油		7,130	1/4	1,782	269,491	4	
5	1月25日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	NTTファイナンス株式会社		22,368	1/2	11,184	258,307	5	
6	1月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	254,907	6	
7	1月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	㈱キャプテンスタジオ		485	1	485	254,422	7	
8	2月21日	人件費	人件費(1月分)			7,500	1	7,500	246,922	8	
9	2月28日	事務所費	電話料金(1月分)	青森市長		26	1/2	13	246,909	9	
10	2月28日	調査研究費	コピー料金(1月分)	青森市長		177	1	177	246,732	10	
11								0	246,732		
12								0	246,732		
13								0	246,732		
14								0	246,732		
15								0	246,732		
16								0	246,732		
17								0	246,732		
18								0	246,732		
19								0	246,732		
20								0	246,732		
1 月 小 計					276,635	52,373		29,903	246,732		

令和 5年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明番号
		前月繰り越し			246,732				246,732		
1	2月11日	調査研究費	ガソリン代	有限会社常富商店		8,240	1/4	2,060	244,672	1	
2	2月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(2月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	243,172	2	
3	2月22日	資料購入費	公明新聞購読料(2月分)	一戸建智		1,887	1	1,887	241,285	3	
4	2月26日	調査研究費	ガソリン代	(有)佐々木石油		7,567	1/4	1,891	239,394	4	
5	2月27日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	NTTファイナンス株式会社		24,944	1/2	12,472	226,922	5	
6	2月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	223,522	6	
7	2月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	㈱キャプテンスタジオ		485	1	485	223,037	7	
8	3月20日	人件費	人件費(2月分)			7,500	1	7,500	215,537	8	
9	3月29日	事務所費	電話料金(2月分)	青森市長		33	1/2	16	215,521	9	
10	3月29日	調査研究費	コピー料金(2月分)	青森市長		388	1	388	215,133	10	
11								0	215,133		
12								0	215,133		
13								0	215,133		
14								0	215,133		
15								0	215,133		
16								0	215,133		
17								0	215,133		
18								0	215,133		
19								0	215,133		
20								0	215,133		
2 月 小 計					246,732	55,944		31,599	215,133		

令和 5年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	私印番号
		前月繰り越し			215,133				215,133		
1	3月10日	調査研究費	ガソリン代	有限会社常富商店		7,938	1/4	1,984	213,149	1	
2	3月20日	資料購入費	津軽新報新聞購読料(3月分)	株式会社津軽新報社		1,500	1	1,500	211,649	2	
3	3月22日	資料購入費	公明新聞購読料(3月分)	一戸建智		1,887	1	1,887	209,762	3	
4	3月24日	調査研究費	ガソリン代	有限会社常富商店		7,968	1/4	1,992	207,770	4	
5	3月27日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	NTTファイナンス株式会社		37,728	1/3	12,576	195,194	5	
6	3月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	(有)村上新聞店		3,400	1	3,400	191,794	6	
7	3月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	㈱キャプテンスタジオ		485	1	485	191,309	7	
8	4月21日	人件費	人件費(3月分)			7,500	1	7,500	183,809	8	
9	4月28日	事務所費	電話料金(3月分)	青森市長		34	1/2	17	183,792	9	
10	4月28日	調査研究費	コピー料金(3月分)	青森市長		121	1	121	183,671	10	
11								0	183,671		
12								0	183,671		
13								0	183,671		
14								0	183,671		
15								0	183,671		
16								0	183,671		
17								0	183,671		
18								0	183,671		
19								0	183,671		
20								0	183,671		
3 月 小 計					215,133	68,561		31,462	183,671		